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Arrangementet fandt sted den 11.og 12.februar og omfattede foruden det velkendte og 
omfangsrige hingsteshow også efterkåringen af hingste, der af den ene eller anden grund 
ikke mødte frem i Neumünster i oktober. Kataloget omfattede 9 treårige og 4 ældre. Eneste 
kårede treårige blev Russian Deal e. Long Deal/ Hockey / Inster Graditz. Absolut en ædel 
og velgående unghingst der dog fortsat virker meget grøn, men som jo også repræsenterer 
nyt attraktiv blod. Blandt de ældre anerkendtes to, nemlig Herzberg e. Leonardo / Persaldo 
/ Prince Rouge xx. Hingsten er kåret i det Amerikanske trakehnerforbund samt Oldenburg-
forbundet. Den har her placeringer og sejre i dressur til og med Grand Prix. Trods sine 18 
år vistes den i fuld vigør og med stor udstråling. Endelig anerkendtes Ismahn AA v Marek 
x/Inka AA/Bouquet AA. En 6-årig, der som afstamningen antyder fremstod som en typisk og 
ædel angloaraber, der dog også var storrammet og betydelig. 
Lørdag kl. 13:00 kunne regionsformand dr. Becker så byde publikum velkommen til det 13. 
hingsteshow i træk. Kataloget omfattede ca. 50 hingste fra alle forbund tilknyttet det 
internationale trakehnersamarbejde. 
Blandt de ca. 1500 tilskuere vil mange givet benytte lejligheden til at vælge partner til deres 
hoppe til den forestående bedækningssæson. Mange kommer sikkert også for at spotte de 
senest kårede unghingste samt 4-årige med nyaflagt materialprøve. 
Undertegnede glædede sig til gensynet med sejrshingsten Imhotep, men ak den 
danskopdrættede stjerne mødte ikke op selvom den var i kataloget. Det samme gjalt 
Millennium, så tilbage af præmiehingstene årgang 08 var således Herbstkönig ex. His 
Time. Herbstkönig viste sig da også som en sand konge idet han åbnede ballet fejende flot 
fremvist under rytter, absolut en debut der antyder at hingsten bliver populær blandt 
hoppeejerne. Reservesejrshingsten fra 09 All Inclusive vistes under sin daglig rytter Hannes 
Lütt på udmærket vis. Hingsten har været startet utallige gange i sit tredje år, han vandt 
således 30-dagestesten kort før jul med slutnoten 8,90. Han har selvsagt et fremragende 
bevægelsesmønster, men han afslørede også at træerne ikke vokser ind i himlen. Han 
kunne således især i trav ikke på dagen vise den undergriben og bæring vi har set tidligere, 
hvilket igen understreger vigtigheden af at give unghesten tid til at "vokse færdig". 
Dansk islæt repræsenterede Kristine Møller og Rikke Svane først med hingstene Cést Bon 
og Finckenstein, der vistes på kandar og gjorde en rigtig fin figur og senere Kristine på 
Hamilton, en hingst der afslører stor ridbarhed og gode grundgangarter. 
Programmet vekslede med hingste løse, hingste i military- outfit og hingste over 
forhindringer. 
Springningen domineredes ikke uventet af Hirtentanz med Thies Luther i sadlen. Gang på 
gang sætter han over forhindringer på 160- 180 cm. med legende lethed og tilsyneladende 
uendelig kapacitet og altid med luft til den øverste bom. Blandt de yngre viste Abendtanz e. 
Hirtentanz og Prince Patmos e. Patmos gode takter. 
Som eftermiddagen skred frem steg sværhedsgraden til Grand Prix–niveau, og traditionen 
tro så vi igen i år Hofrat og Axis i en smuk Pas de deux. Axis udvikler sig også i avlen som 
en hovedbeskeler - på dagen var har repræsenteret på bedste vis af sønnen Sidney Bay 
der jo også i december gik 30-dages test med topkarakterer og slutplacering som nr. 4 ud 
af 49 deltagende. Sidney Bay leverede et ridt der på alle måder peger i retning af en 
international karriere. Han blev på dagen min personlige favorit. 
 


